



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 октября 2024 г. № 3073-р

МОСКВА

1. Внести в распоряжение Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2021 г. № 3777-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 1, ст. 273; № 35, ст. 6169) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова "не менее 13" заменить словами "не менее 3", слова "не менее 50000000 тыс. рублей" заменить словами "не менее 7900000 тыс. рублей";

б) в пункте 2:

слова "не менее 50000000 тыс. рублей" заменить словами "не менее 7900000 тыс. рублей";

дополнить словами "за счет приобретения банком и другими российскими кредитными организациями облигаций, выпущенных оператором".

2. Минприроды России и Росимуществу с учетом пункта 1 настоящего распоряжения обеспечить внесение соответствующих изменений в договор о предоставлении из федерального бюджета бюджетных инвестиций юридическому лицу, не являющемуся федеральным государственным учреждением и федеральным государственным унитарным предприятием, от 28 декабря 2021 г. № 051-19-2021-004.

3. Минприроды России и публично-правовой компании по формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами "Российский экологический оператор" обеспечить внесение соответствующих изменений в паспорт федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" национального проекта "Экология".

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин